OA.0002.XIV.4.2025.AG 
                                                Czarna Dąbrówka, 26.05.2025 r.
Protokół Nr XIV/2025
obrad sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka,
która odbyła się w dniu 25 czerwca 2025 r.
Sesja rozpoczęła się o godzinie 15:15
Sesja zakończyła się o godzinie 18:05
W sesji uczestniczyło 13 radnych wg załączonej listy obecności oraz sołtysi wg załączonej listy obecności.
Ponadto w sesji uczestniczyli

· Pan Jan Klasa – Wójt Gminy Czarna Dąbrówka
· Pan Marcin Marszałkowski – Skarbnik Gminy Czarna Dąbrówka
· Pani Martyna Kozak-Sekretarz gminy Czarna Dąbrówka

· Pani Ewa Dulewicz-radna powiatu bytowskiego
· Pani Paulina Klejna-Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego

· Pani Celina Brzeska-Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej

· Pan Sebastian Gąsiorek-Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Nożynie
· Pani Małgorzata Jereczek-Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Czarnej Dąbrówce
· Pani Jolanta Bork-Dyrektor Centrum Usług Społecznych
· Pani Beata Łozowska-Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka
1. Sprawy regulaminowe:
a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka - Pan Tomasz Naderza przywitał wszystkich zebranych i otworzył XIV sesję Rady Gminy Czarna Dąbrówka.

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka stwierdził prawomocność obrad, ponieważ obecnych było 13 radnych. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka są na bieżąco transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w oparciu o art.20 ust. lb ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podkreślił, że każda osoba biorąca udział w Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka odpowiedzialna jest za ewentualne naruszenie przepisów o ochronie danych osobowych  lub dóbr osobistych.

b) przyjęcie porządku obrad sesji 


Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka poinformował, że porządek obrad sesji został przesłany wraz z zaproszeniem oraz jest wyłożony na stołach. Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy chcieliby zabrać głos, mają uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie następujących zmian:

· Wprowadzenie nowego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Bytowskiego wg druku nr 118
Proponowaną zmianę Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie:

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13
Głosów za przyjęciem
- 13
Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0
· Wprowadzenie nowego projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Czarna Dąbrówka wg druku nr 119
Proponowaną zmianę Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie:

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13
Głosów za przyjęciem
- 13
Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0
· Wprowadzenie nowego projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej Czarna Dąbrówka wg druku nr 120;
Proponowaną zmianę Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie:

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13
Głosów za przyjęciem
- 13
Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0
Proponowany porządek obrad uwzględniający wprowadzone zmiany Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie:

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13
Głosów za przyjęciem
- 13
Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0

Po przegłosowaniu porządek obrad wyglądał następująco:
1. Sprawy regulaminowe

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

b) przyjęcie porządku obrad sesji

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

2. Informacje przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.

3. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Czarna Dąbrówka za rok 2024:

1) debata nad raportem o stanie gminy Czarna Dąbrówka

a) głosy radnych;

b) głosy mieszkańców.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Kozin wg druku nr 109;

b) ustalenia zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych 
w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych wg druku nr 110;
c) utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w formie Klubu pod nazwą ,,Wesoły Zakątek” wg druku nr 111
d) wotum zaufania dla Wójta Gminy Czarna Dąbrówka wg druku nr 112;
e) zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czarna Dąbrówka za 2024 r. wg druku nr 113; 
· przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Czarna Dąbrówka za 2024 rok

· głosowanie

f) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Czarna Dąbrówka za 2024 rok wg druku nr 114;
g) absolutorium dla Wójta Gminy Czarna Dąbrówka z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok wg druku nr 115;
· przedstawienie przez Komisje Rewizyjną Rady Gminy Czarna Dąbrówka opinii                        o wykonaniu budżetu z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium.

· przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej  w przedmiocie absolutorium;

· głosowanie

h) zmian w budżecie gminy na 2025 rok wg druku nr 116;
i) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarna Dąbrówka na lata 2025 – 2040 wg druku nr 117;
j) udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Bytowskiego wg druku nr 118;
k) nadania nazw ulic w miejscowości Czarna Dąbrówka wg druku nr 119;
l) uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej Czarna Dąbrówka wg druku nr 120;
5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.

a) przedstawienie informacji o złożonych interpelacjach;
b) pozostałe informacje.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

7. Zapytania radnych, wolne wnioski. 

8. Zapytania sołtysów i zaproszonych gości. 

9. Odpowiedzi Wójta na zapytania i wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy.

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
Protokół z poprzedniej sesji nr XIII był wyłożony do wglądu w biurze rady gminy oraz wysłany e-mailem do radnych. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady Gminy nie wpłynęła żadna uwaga.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13
Głosów za przyjęciem
- 13
Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu nr 1 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
2. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY O PRACY W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia Komisji:

· Pan Jarosław Cichosz Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego odczytał informację o posiedzeniu Komisji. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.
· Pani Katarzyna Sywanycz Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała informację o posiedzeniu Komisji. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. Pani Katarzyna Sywanycz odczytała również informację z zakresu działalności Komisji Rewizyjnej w okresie międzysesyjnej ze względu na nieobecność Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu nr 3 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

3. PRZEDSTAWIENIE RAPORTU O STANIE GMINY CZARNA DĄBRÓWKA ZA ROK 2024:
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni otrzymali Raport o Stanie Gminy, był on także zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czarna Dąbrówka, aby mieszkańcy również mogli się z nim zapoznać. Wskazał również, że mieszkańcy nie zgłosili się do debaty nad Raportem o Stanie Gminy.
Następnie poprosił Wójta Gminy Czarna Dąbrówka o przedstawienie raportu o stanie gminy.

Wójt Gminy poinformował, że Raport zawiera stan gospodarki mieniem, informacje o jednostkach podległych, współpracujących, Centrum Usług Społecznych, Gminne Centrum Kultury i Biblioteka, Zakład Gospodarki Komunalnej. Ponadto jest omówiony aktualny stan organizacyjny w szkołach, informacje dotyczące przeprowadzonych inwestycji. Szczegóły są przedstawione w raporcie, każdy może do niego zajrzeć. Wójt Gminy wskazał, że czekaliśmy na jakieś wnioski, uwagi do raportu, do dnia dzisiejszego nie wpłynęły wobec czego uznajemy, że wszystkie zadania, które wykonaliśmy zostały przyjęte bez większych uwag. Oczywiście  w trakcie realizacji w ciągu każdego roku są różnego rodzaju też finansowe niespodzianki w wykonawstwie, które prowadzą do konieczności przeprowadzenia takich wydatków, które w budżecie nie były planowane, a musimy być na takie momenty przygotowani. Wójt Gminy podkreślił, że to co od wielu lat charakterystyczne dla wszystkich działań organizacyjnych i finansowych jest fakt, że nie wykonujemy inwestycji, które nie mają dofinansowania. Wybieramy zazwyczaj takie inwestycje, które mają minimum 50% dofinansowania i wówczas uznajemy to za dobry i wynik finansowy 
i właściwy sposób postępowania. 


Ponadto Wójt Gminy podkreślił, że potwierdzeniem skuteczności podejmowanych działań w 2024 roku jest uzyskanie przez Gminę tytułu V-ce lidera Powiatu Bytowskiego 
w Rankingu Gmin Województwa Pomorskiego 2024 organizowanym przez Fundację Rozwoju demokracji Lokalnej we współpracy z Urzędem Statystycznym w Gdańsku oraz Marszałkiem Województwa Pomorskiego. Uzyskanie tego tytułu stanowi dowód utrzymującego się wysokiego poziomu jakości zarządzania i rozwoju gminy

Następnie Wójt Gminy złożył podziękowania za pracę Pani Skarbnik, pracownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i Radnym, kierownikom jednostek.

Po wystąpieniu Wójta Gminy Przewodniczący Rady prosił o zabieranie głosu radnych 
w debacie nad Raportem o Stanie Gminy Czarna Dąbrówka.

Pan Tomasz Naderza Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem dotyczącym przewidywanego deficytu w gminie.  W 2024 roku planowany deficyt miał wynieść 2 232 728 zł. 
a rzeczywiście wyniósł 1 356 120,66 zł. prawie 1 mln złotych mniej i to przy budżecie 60 000 000,00 zł. to duża oszczędność. Poprosiłbym aby skarbnik wytłumaczył skąd taki sukces.
Skarbnik gminy udzielił odpowiedzi na wskazane zapytanie. Podkreślił, że wynik finansowy czyli deficyt jest pokłosiem realizacji dochodów i wydatków. Zakładane dochody które były w planie w budżecie gminy zostały wykonane na wysokim poziomie, prawie 100 % planu wykonaliśmy. Wysokie pozyskanie środków zewnętrznych, ich realizacja i wykonanie sprawiła, że ten deficyt był mniejszy. Planowaliśmy też większe zaciągnięcie kwoty pożyczki na finansowanie deficytu lecz dzięki temu, że jest mniejszy deficyt udało się tej pożyczki o 300 tysięcy mniej zaciągnąć.

Przewodniczący rady Gminy zwrócił się również z zapytaniem dotyczącym stojących wiatraków obok w sąsiedztwie naszej gminy. Dlaczego u nas nie ma tych wiatraków i gdzie przewidujemy takie coś?
Wójt wyjaśnił, że wchodzą w naszą przestrzeń do naszego życia nowe technologie odnawialnych źródeł energii. Te obiekty znajdą priorytet w realizacji, nie będzie możliwości hamowania takich inwestycji. Łatwo realizują to gminy gdzie nie ma miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W naszej gminie to trochę inaczej wygląda aby te procedury przejść. W studium czy w planie ogólnym, który jest obecnie tworzony są zaznaczone inwestycje OZE. Na terenie naszej gminy występują ograniczenia, brak wolnej przestrzeni, charakter naszej gminy to 60% powierzchni lasu jest to jeden z głównych elementów ograniczających. W Karwnie pokazał się inwestor.
Wobec braku innych zapytań Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji następnego punktu.
4. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4a porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Kozin wg druku nr 109;
Pani Martyna Kozak udzieliła wyjaśnień do uchwały. 

       Stosownie do art. 18 ust 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony […].    

Przedmiotem nabycia jest niezabudowana nieruchomość położona w Kozinie oznaczona ewidencyjnie jako działka nr 546 o pow. 0,1094 ha, stanowiąca własność Wojciecha Marcinkowskiego. Powyższa nieruchomość ma zostać przeznaczona na lokalizacje terenu rekreacyjnego dla mieszkańców miejscowości Kozin. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obrębu Kozy, działka nr 546, położona jest na obszarze o przeznaczeniu: 070 MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Koszty związane z nabyciem nieruchomości, (w tym koszt sporządzenia aktu notarialnego), poniesie gmina. Środki na ten cel są zabezpieczone budżecie Gminy na 2025 rok.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4b porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych wg druku nr 110;
Pani Martyna Kozak Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały:
Niniejszy projekt uchwały przygotowany został w związku z wejściem w życie w dniu 31 sierpnia 2023r. nowelizacji ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ustawą z dnia 26 maja 2023r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1463).

 Zmiany dotyczące wieczystego użytkowania wprowadziły obowiązek przygotowania
 i wprowadzenia w życie uchwały rady określającej zasady przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4c porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w formie Klubu pod nazwą ,,Wesoły Zakątek” wg druku nr 111;
Pani Jolanta Bork Dyrektor Centrum Usług Społecznych udzieliła wyjaśnień do uchwały:

Uchwała o utworzeniu placówki wsparcia dziennego w Czarnej Dąbrówce ma na celu zapewnienie dzieciom bezpłatnej opieki i wychowania po zakończonych obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w szkole, a tym samym wsparcie rodziny.  Placówka będzie oferować opiekę i wychowanie, a także pomoc w nauce, rozwijaniu zainteresowań i kształtowanie umiejętności społecznych.  Placówka będzie  pełniła również funkcję integracyjną, organizującą dzieciom czas wolny i rozwijającą ich zainteresowania.  Pomysł powstania placówki zrodził się 
z myślą o dzieciach, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych. Poprzedzony został diagnozą w środowisku lokalnym, z której wynika, że wśród lokalnej społeczności jest zapotrzebowanie na takiego rodzaju placówkę. Lokalizacja placówki oraz jej czas pracy dostosowane są do lokalnych potrzeb społeczności gminy Czarna Dąbrówka

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4d porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Czarna Dąbrówka wg druku nr 112;

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

10 głosów ”za”; 1 głos ”przeciw” ; 2 głosy ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4e porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czarna Dąbrówka za 2024 r. wg druku nr 113; 

Pan Marcin Heron wiceprzewodniczący rady Gminy odczytał treść uchwały  nr 030/g218/R/V/25 Składu Orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 3 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Czarna Dąbrówka za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.
Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4f porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Czarna Dąbrówka za 2024 rok wg druku nr 114;

Pan Marcin Marszałkowski Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały.
Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4g porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Czarna Dąbrówka z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok wg druku nr 115;

Pani Katarzyna Sywanycz w imieniu Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej odczytała opinię o wykonaniu budżetu z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium.
Pani Beata Woźniak Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały nr 092/g218/A/III/25 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 18 czerwca 2025 roku
Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

10 głosów ”za”; 1 głos ”przeciw” ; 2 głosy ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi Gminy Czarna Dąbrówka udzielonego absolutorium oraz wręczył kwiaty w imieniu Rady Gminy Wójtowi, Skarbnikowi Gminy oraz Sekretarz Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził o godzinie 17.00 10-minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4h porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok wg druku nr 116;

Pan Marcin Marszałkowski Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały.

Zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy dokonano w łącznej wysokości 88.740,00 zł z tytułu:

- wpływów z otrzymanych darowizn pieniężnych na rzecz Sołectwa Kozy w łącznej wysokości 5.740,00 zł,  

- wpływów z podatku od nieruchomości od osób fizycznych w kwocie 75.000,00 zł,

- wpływów z otrzymanej darowizny w postaci pieniężnej przekazanej przez Holcim Kruszywa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na realizację zadania pn. „Budowa bieżni sportowej, placu zabaw oraz sportowej infrastruktury towarzyszącej”, w kwocie 8.000,00 zł.

Zwiększenia planu dochodów majątkowych budżetu gminy dokonano w łącznej wysokości 441.000,00 zł z tytułu: 

- otrzymanej dotacji celowej od Samorządu Województwa Pomorskiego na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonej w obrębie geodezyjnym Rokity na działkach nr 375, 376, 311/6, 312, 187/3, w ramach środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych w kwocie 160.000,00 zł (70% dofinansowania),

- wpływów ze sprzedaży składników majątkowych Gminy w wysokości 281.000,00 zł.

Zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy dokonano w łącznej wysokości 72.240,00 zł na:

- realizację zadania pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 1741G w miejscowości Bochowo” w ramach pomocy rzeczowej dla Powiatu Bytowskiego w postaci dokumentacji projektowej, 
w kwocie 6.500,00 zł,

- zakup materiałów i wyposażenia dla Sołectwa Kozy w wysokości 5.740,00 zł,

- wydatki na opłaty za osoby przebywające w domach pomocy społecznej w kwocie 52.000,00 zł (zgodnie z wnioskiem CUS Czarna Dąbrówka),

- realizację zadania pn. „Budowa bieżni sportowej, placu zabaw oraz sportowej infrastruktury towarzyszącej”, w kwocie 8.000,00 zł (w ramach otrzymanej darowizny pieniężnej).

Zwiększenia planu wydatków majątkowych budżetu gminy dokonano w łącznej wysokości 457.500,00 zł na:

- modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie geodezyjnym Rokity na działkach nr 375, 376, 311/6, 312, 187/3, w ramach środków związanych z wyłączeniem 
z produkcji gruntów rolnych w kwocie 441.000,00 zł,

- zadanie pn. „Wykup gruntów pod drogi gminne” w kwocie 16.500,00 zł.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4i porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarna Dąbrówka na lata 2025 – 2040 wg druku nr 117;

Pan Marcin Marszałkowski Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4j porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Bytowskiego wg druku nr 118;

Pan Marcin Marszałkowski Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały.

Gmina Czarna Dąbrówka w ramach współpracy z Powiatem Bytowskim w zakresie realizacji zadania pod nazwą Remont drogi powiatowej nr 1741G w miejscowości Bochowo, udziela wsparcia rzeczowego dla Powiatu Bytowskiego o wartości 6.500,00 zł. Zakres pomocy obejmie opracowanie dokumentacji projektowej remontu drogi powiatowej nr 1741G             na terenie miejscowości Bochowo na odcinku około L=430 m.b. (działka nr 86/1 obręb Bochowo).

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4j porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Czarna Dąbrówka wg druku nr 119;
Pani Martyna Kozak Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do projektu uchwały

Przedmiotem niniejszej uchwały jest nadanie nazw dwóm drogom wewnętrznym w miejscowości Czarna Dąbrówka, niezaliczanym do kategorii dróg publicznych, stanowiącym własność Gminy Czarna Dąbrówka:

– drodze oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1/76,

– drodze oznaczonej jako działki nr 30/4, 31/6 i 206.

Wójt Gminy Czarna Dąbrówka, w celu poznania opinii oraz propozycji nazw ulic, zarządzeniem nr 21/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r. ogłosił konkurs na nazwy ulic w gminie Czarna Dąbrówka – dla działki nr 1/76 oraz działek nr 30/4, 31/6 i 206, położonych w obrębie Czarna Dąbrówka.

W odpowiedzi na ogłoszony konkurs, w  okresie od 31 stycznia 2025 r. do 28 lutego 2025 r. wpłynęło łącznie 5 zgłoszeń, które dotyczyły propozycji nazw ulicy dla działki nr 1/76 oraz działek nr 30/4, 31/6, 206 w obrębie Czarna Dąbrówka.

Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 95/2025 Wójta Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 12 czerwca 2025 roku, po analizie zgłoszeń, zarekomendowała do dalszego procedowania następujące propozycje nazw ulic:

dla działki nr 1/76 w obrębie Czarna Dąbrówka:

1. ulica Spacerowa

2. ulica Św. Floriana

dla działek nr 30/4, 31/6, 206 w obrębie Czarna Dąbrówka:

1. ulica Słoneczna

W uzasadnieniu zgłoszeń mieszkańców Gminy Czarna Dąbrówka dla propozycji nazwy ulicy „Spacerowa” podkreślono, że ulica ta jest chętnie wykorzystywana do celów rekreacyjnych i sportowych. Wskazano, że jest to miejsce codziennych spacerów, biegania, aktywności fizycznej na świeżym powietrzu, zarówno przez osoby młode, jak i starsze, a także rodziny z dziećmi. Ulica ta jest również często wybierana przez właścicieli psów do spacerów. Komisja uznała, że nazwa „Spacerowa” dobrze oddaje faktyczny charakter tej ulicy oraz sposób jej użytkowania przez społeczność lokalną.

Z kolei w zgłoszeniu mieszkańca Gminy Czarna Dąbrówka dla propozycji nazwy ulicy „Św. Floriana” nawiązano do tradycji lokalnej oraz do istotnej instytucji w miejscowości — remizy Ochotniczej Straży Pożarnej zlokalizowanej w pobliżu działki nr 1/76. Komisja uznała, że propozycja ta w sposób symboliczny i pozytywny podkreśla wkład środowiska strażackiego w życie społeczności lokalnej. Nadanie nazwy „Św. Floriana” byłoby formą uhonorowania pracy strażaków oraz lokalnej tradycji związanej z ochroną przeciwpożarową.

Natomiast propozycja nazwy ulicy „Słoneczna” – zgodnie z uzasadnieniem zawartym w zgłoszeniu – odzwierciedla przyjazny i naturalny charakter tego miejsca.

W projekcie uchwały proponuje się nadanie działce nr 1/76 w obrębie Czarna Dąbrówka nazwy ulicy „Spacerowa” – zgodnie z najczęściej zgłaszaną propozycją mieszkańców – oraz nadanie nazwy ulicy  „Słoneczna” jednej z pozostałych działek, zgodnie z jedną ze zgłoszonych propozycji.

Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych: „Podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana”.

Właścicielem działki nr 1/76 oraz działek nr 30/4, 31/6, 206 w obrębie Czarna Dąbrówka jest Gmina Czarna Dąbrówka. Wójt Gminy Czarna Dąbrówka, działając jako organ wykonawczy Gminy, wyraził pisemną zgodę na nadanie nazw ulic, co stanowi podstawę do podjęcia niniejszej uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4l porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej Czarna Dąbrówka wg druku nr 120;

Pani Martyna Kozak Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały.
Konieczność uchwalenia nowego statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej Czarna Dąbrówka podyktowana jest przede wszystkim koniecznością uporządkowania zapisów organizacyjnych i kompetencyjnych. Dotyczy to w szczególności rezygnacji z określania w statucie szczegółowego wykazu stanowisk pracy – ich określenie zostało przeniesione do regulaminu organizacyjnego jednostki. Takie rozwiązanie zapewnia większą elastyczność i umożliwia szybszą aktualizację struktury organizacyjnej.

W nowym statucie pozostawiono jedynie odniesienie do stanowiska Kierownika Zakładu oraz jego ewentualnego Zastępcy – jeśli zostanie zatrudniony w przyszłości.

Ponadto statut precyzuje zasady współpracy pomiędzy Kierownikiem Zakładu a Wójtem Gminy, określa zasady reprezentacji Zakładu przez Kierownika.

W nowym statucie uproszczono i ujednolicono terminologię i usunięto przestarzałe odniesienia, w tym do nieobowiązujących już aktów prawnych.

Dostosowano również przy tym zasady gospodarki finansowej Zakładu do aktualnych regulacji prawnych, w szczególności w zakresie planowania finansowego, rachunkowości oraz dotacji z budżetu gminy.

Nowy statut ma na celu zwiększenie przejrzystości działania Zakładu, zapewnienie zgodności z obowiązującym stanem prawnym oraz stworzenie podstaw do jego sprawnego i efektywnego funkcjonowania w warunkach zmieniających się potrzeb mieszkańców i zadań własnych gminy.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 4 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

5. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI PRZEWODNICZĄCEGO RADY 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 5 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

6. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
Wójt Gminy przedstawił blok informacyjny dotyczący działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym i stanowi ono załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu  6 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

7. ZAPYTANIA RADNYCH, WOLNE WNIOSKI 

W punkcie tym radni zgłaszali swoje wnioski dotyczące spraw bieżących do wykonania.
RADNY JULIAN BIELAWA

1.Złożył wniosek W imieniu radnej Bernadety Labuda dotyczący wyrównania drogi gruntowej w kierunku Państwa Garsteckich ( Sołectwo Kleszczyniec).

RADNY MATEUSZ MYSZK

1. Złożył zapytanie dotyczące prac przy ulicy Przemysłowej- czy oznaczone pomarańczowe słupski maja związek z realizacją zadania polegającego na montażu oświetlenia ?.

RADNA ALEKSANDRA WILMA

1. Złożyła wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na rok 2026 na remont -przebudowę drogi wojewódzkiej nr 212 wraz z przylegającymi do niej chodnikami w miejscowości Unichowo.
RADNY JERZY MOKWIŃSKI

1. Złożył wniosek o utwardzenie poboczy drogi powiatowej na odcinku Flisów- jezioro Karwno. Obecnie stan utwardzenia pobocza stanowi zagrożenie dla kierowców 
i pieszych.
2. Złożył wniosek o zwrócenie się z pismem do Nadleśnictwa Łupawa w sprawie poszerzenia parkingu leśnego przy jeziorze Karwno.
RADNA BEATA WOŹNIAK

1. Złożyła wniosek o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na 2026 rok na dokumentację projektowo-kosztorysową w zakresie budowy chodnika w miejscowości rokity przy drodze wojewódzkiej nr 212.

2. Złożyła wniosek o zakończenie prac na cmentarzu komunalnym w Rokitach.

RADNY MARCIN HERON

1. Złożył wniosek o dokonanie przeglądu obiektów sportowych i placu zabaw na terenie Gminy.( m.in. remont urządzeń zabawowych na placu w m. Nożynko oraz wymiana kosza do koszykówki na boisku w Nożynie).

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY TOMASZ NADERZA

1. Złożył wniosek w imieniu Nieformalnej Grupy Aktywna Wieś Kozy o dofinansowanie inicjatywy jaką jest projekt „Ptasi Park-wspólne skrzydła dla naszej społeczności”
w ramach programu „Działaj Lokalnie”.

8. ZAPYTANIA SOŁTYSÓW I ZAPROSZONYCH GOŚCI

SOŁTYS SOŁECTWA NOŻYNKO BEATA KOPP-OSTROWSKA
1. Złożyła wniosek o przegląd i kontrolę stanu urządzeń zabawowych na placu zabaw na terenie Sołectwa.

2. Złożyła wniosek o naprawę tablicy informacyjnej (historia dworu w Nożynku) zlokalizowanej przy boisku w Sołectwie.

3. Złożyła wniosek o naprawę dachu na wiacie, który przecieka zlokalizowanej na placu wiejskim.
Wobec wyczerpania się punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
9. ODPOWIEDZI WÓJTA NA ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI.
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na złożone wolne wnioski i zapytania z sesji.
Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 9 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
10. ZAKOŃCZENIE OBRAD SESJI.
Przewodniczący Rady Gminy w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie             XIV Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka o godzinie 18:05
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